



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Magdalena Grzywacz

Wkrótce pojedziemy rondem Wólka i wiaduktem Rypińskim

Publikowane od
27.01.2017 00:00:00

Publikowane do
27.02.2017 00:00:00



Tak właśnie będą się nazywały elementy infrastruktury drogowej w północno-zachodniej Mławie: wiadukt drogowy w ciągu ul. Piłsudskiego oraz położone tuż za nim rondo. Stosowne uchwały w tej sprawie podjęli wczoraj (czwartek 26 stycznia 2017 r.) miejscy radni.

Wniosek o nadanie wspomnianemu rondu nazwy Wólka złożyli do Burmistrza Miasta Mława Sławomira Kowalewskiego radni Marian Wilamowski, Ryszard Prusinowski, Waldemar Borowski oraz Monika Brzozowska, która zapoznała z nim uczestników czwartkowej sesji (na zdj.). „Wólka jest historyczną i geograficzną nazwą tej części Mławy, taką nazwę ma również Osiedle Nr 9 w Mławie, w granicach którego jest położone rondo” – czytamy w uzasadnieniu wniosku.

Uchwałę w sprawie nadania tej nazwy miejscy radni przyjęli jednogłośnie podczas czwartkowej sesji. Niektórzy z nich podzielili się z uczestnikami obrad swoimi refleksjami na ten temat. – To podniosły moment. Dziękuję radnym Wólki za złożenie wniosku. To duży ukłon w stronę mieszkańców Wólki, których jest bardzo dużo. Myślę, że będą zadowoleni – mówił Arkadiusz Dłubisz.

O nadanie wiaduktowi nazwy „Wiadukt Rypiński” wnioskował do burmistrza Sławomira Kowalewskiego Jacek Białobłocki (dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Mławie), powołując się m.in. na wieloletnie – obserwowane już od czasów powstania styczniowego – przyjazne stosunki łączące Mławę z Rypinem. „Do czasu reformy administracyjnej, gdy nie było jeszcze powiatu żuromińskiego – oba powiaty sąsiadowały ze sobą, czego pamiątką jest najdłuższa i najważniejsza w Rypinie ulica Mławska” – napisał wnioskodawca. Poza tym, jak podkreślił, z Rypina pochodzi lub pochodziło wielu mieszkańców Mławy, m.in. tutejsi Romowie, nieżyjący dyrektor SPZOZ-u Janusz Okoński, aktualnie tam pracujący Krzysztof Pilarski oraz sam Jacek Białobłocki. Także tę uchwałę miejscy radni przyjęli jednogłośnie.

Krzysztof Napierski / UMM

Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/artukul/wkrotce-pojedziemy-rondem-wolka-i-wiaduktem-rypinskim>